СОВЕТ

ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  12.04.2022 г. №  77/229
 «О внесении изменений в решение Совета Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области от   15.06.2020 г.   № 35/110 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зоркинского  муниципального образования, Совет Зоркинского  муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Зоркинского муниципального образования, утвержденные решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
         - в статью 35 –зоны сельскохозяйственного назначения, главы 7, раздел 2  Правил землепользования и застройки в отношении территориальной зоны СХН-1 (Зона  сельскохозяйственного назначения) добавить в перечень условно разрешенных и вспомогательных видов использования объектов капитального строительства и земельных участков – 4.9.1.1 – заправка транспортных средств

	Код условно разрешенного вида использования
	Наименование условно разрешенного вида использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к условно разрешенному виду)

	4.9.1.1
	Заправка транспортных средств Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса
	 Гостевые автостоянки,

площадки для сбора

мусора, объекты

пожарной охраны

(резервуары для

хранения воды),

вспомогательные

объекты технического,

инженерно-

технического

обеспечения,

хозяйственные

постройки, сооружения

локального

инженерного

обеспечения

2.  Настоящее Решение подлежит обнародованию  на информационных стендах населенных пунктов Зоркинского муниципального образования и официальном сайте  в сети «Интернет».
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Зоркинского
муниципального образования

                                      Е.С.Пономарева